АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2024 № 741

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 14.10.2016 №665 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры борьбы с распространением наркомании и незаконным оборотом наркотиков муниципального образования Воловский район»»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Воловский район от 09.03.2022 № 192 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Воловский район», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 14.10.2016 №665 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры борьбы с распространением наркомании и незаконным оборотом наркотиков муниципального образования Воловский район»» следующие изменения:
приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Воловский район от 29.03.2021 № 227 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 14.10.2016 № 665 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры борьбы с распространением наркомании и незаконным оборотом наркотиков муниципального образования Воловский район»», за исключением пункта 2.
3. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
       Глава администрации
муниципального образования
Воловский район                                                                С.Ю. Пиший
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Воловский район
от 17.12.2024 № 741

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Воловский район
от 14.10.2016 № 665
«Об утверждении муниципальной
программы «Комплексные меры
борьбы с распространением
наркомании и незаконным оборотом
наркотиков муниципального
образования Воловский район»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Комплексные меры борьбы с распространением наркомании и незаконным оборотом наркотиков муниципального образования Воловский район»
1. Основные положения
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет по культуре, спорту и молодёжной политике администрации МО Воловский район

	Период реализации
	2022-2026

	Цели муниципальной  программы
	Предупреждение распространения наркомании и связанных с ней преступности и правонарушений в муниципальном образовании Воловский район.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Программа финансируется за счет средств бюджета муниципального образования Воловский район, в том числе по годам:
Всего: 250,0 тыс.руб.
2022 г. – 50,0 тыс.руб.
2023 г. – 50,0 тыс.руб.
2024 г. – 50,0 тыс.руб.
2025 г. – 50,0 тыс.руб.
2026 г. – 50,0 тыс.руб.

14

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы/
Задачи структурного элемента программы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Вес целевого показателя
	Базовое значение показателя
	Целевые значения показателей
	Ответственный
за достижение показателя*
	Плановое значение показателя на день окончания действия программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Цель 1 муниципальной программы «Предупреждение распространения наркомании и связанных с ней преступности и правонарушений в муниципальном образовании Воловский район»

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Противодействие злоупотреблениям наркотиками и их незаконному обороту»

	1.1.1.
	Задача 1
Повышение эффективности принимаемых мер по пресечению незаконного оборота наркотиков на территории муниципального образования Воловский район и проведению профилактической, психологической, социальной работы по предупреждению употребления наркотических средств
	доля зарегистрированных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров или аналогов, сильнодействующих веществ
	процент
	0,4
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	1

	число лиц официально зарегистрированных потребителей наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров или аналогов, сильнодействующих веществ
	единицы
	0,4
	4
	4
	3
	3
	2
	1
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	1

	количество размещенных материалов антинаркотической направленности, в средствах массовой информации в печатном виде и в сети Интернет
	единицы
	0,2
	35
	35
	37
	39
	41
	43
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	43

3. Структура муниципальной программы
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3

	Комплекс процессных мероприятий «Противодействие злоупотреблениям наркотиками и их незаконному обороту»

	Должностное лицо, ответственное за реализацию: Телеш Герман Валерьевич – председатель комитета по культуре, спорту
	Срок реализации
2022-2026

	Задача 1
Повышение эффективности принимаемых мер по пресечению незаконного оборота наркотиков на территории муниципального образования Воловский район и проведению профилактической, психологической, социальной работы по предупреждению употребления наркотических средств
	Совершенствование системы профилактики потребления наркотиков, снижение темпов распространения наркомании, уменьшение социальной напряженности в семьях и обществе
	доля зарегистрированных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров или аналогов, сильнодействующих веществ

	число лиц официально зарегистрированных потребителей наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров или аналогов, сильнодействующих веществ

	количество размещенных материалов антинаркотической направленности, в средствах массовой информации в печатном виде и в сети Интернет

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе,
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального образования Воловский район
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	бюджет муниципального образования (поселения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего Комплекс процессных мероприятий «Противодействие злоупотреблениям наркотиками и их незаконному обороту»

	в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального образования Воловский район
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	бюджет муниципального образования (поселения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к муниципальной программе
«Комплексные меры борьбы с распространением наркомании
и незаконным оборотом наркотиков
в муниципальном образовании Воловский район"

Паспорт комплекса процессных мероприятий «Противодействие злоупотреблениям наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы «Комплексные меры борьбы с распространением наркомании и незаконным оборотом наркотиков в муниципальном образовании Воловский район»
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования Воловский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Повышение эффективности принимаемых мер по пресечению незаконного оборота наркотиков на территории муниципального образования Воловский район и проведению профилактической, психологической, социальной работы по предупреждению употребления наркотических средств

	Ожидаемый непосредственный результат
	Совершенствование системы профилактики потребления наркотиков, снижение темпов распространения наркомании, уменьшение социальной напряженности в семьях и обществе

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей

	Всего  250,0  тыс.руб.
В том числе по годам:
2022 год – 50,0 тыс.руб.
2023 год – 50,0 тыс.руб.
2024 год –  50,0 тыс.руб.
2025 год – 50,0 тыс.руб.
2026 год – 50,0 тыс.руб.

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Комплексные меры борьбыс распространением наркомании
и незаконным оборотом наркотиков
в муниципальном образовании Воловский район"

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Противодействие злоупотреблениям наркотиками и их незаконному обороту»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Воловский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 задача 1. Повышение эффективности принимаемых мер по пресечению незаконного оборота наркотиков на территории муниципального образования Воловский район и проведению профилактической, психологической, социальной работы по предупреждению употребления наркотических средств

	1
	Мероприятие 1.1
Противодействие злоупотреблениям наркотиками и их незаконному обороту
	Комитет по культуре, спорту и молодёжной политике администрации муниципального образования Воловский район
	2022
	50,0

	50,0

	2023
	50,0

	50,0

	2024
	50,0

	50,0

	2025
	50,0

	50,0

	2026
	50,0

	50,0

Приложение №3
к муниципальной программе
«Комплексные меры борьбыс распространением наркомании
и незаконным оборотом наркотиков
в муниципальном образовании Воловский район"

Адресный перечень объектов по муниципальной программе «Комплексные меры борьбы с распространением наркомании и незаконным оборотом наркотиков в муниципальном образовании Воловский район», планируемой к реализации на территории муниципального образования Воловский район на 2022-2026 год

	Наименование программы, в рамках которой запланирована реализация объекта
	Пообъектный перечень запланированных мероприятий
	Месторасположение объекта
	Общая стоимость работ (тыс. руб.)

	«Комплексные меры борьбы с распространением наркомании и незаконным оборотом наркотиков муниципального образования Воловский район»
	Конкурс плакатов, посвященный Международному дню борьбы с наркоманией и Дню борьбы со СПИДом
	Тульская обл., Воловский район, п. Волово, ул. Ленина, д. 50
	15,0

	«Комплексные меры борьбы с распространением наркомании и незаконным оборотом наркотиков муниципального образования Воловский район»
	Цикл мероприятий: «Знать, чтобы не оступиться»
	Тульская обл., Воловский район, п. Волово, ул. Ленина, д. 50
	15,0

	Итого:

	30,0

Приложение № 4
к муниципальной программе
«Комплексные меры борьбыс распространением наркомании
и незаконным оборотом наркотиков
в муниципальном образовании Воловский район"

Характеристика показателей результативности
муниципальной программы «Комплексные меры борьбы с распространением наркомании и незаконным оборотом наркотиков в муниципальном образовании Воловский район»

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм формирования показателя
	Описание системы мониторинга показателя *

	Доля зарегистрированных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств,  психотропных веществ и их прекурсоров или аналогов, сильнодействующих веществ
	Процент
	Количество зарегистрированных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров или аналогов, сильнодействующих веществ
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике проводит ежегодный мониторинг

	Число лиц официально зарегистрированных потребителей наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров или аналогов, сильнодействующих веществ
	Единицы
	Количество лиц официально зарегистрированных потребителей наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров или аналогов, сильнодействующих веществ
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике проводит ежегодный мониторинг

	Количество размещенных материалов антинаркотической направленности, в средствах массовой информации в печатном виде и в сети Интернет
	Единицы
	Количество размещенных материалов антинаркотической направленности, в средствах массовой информации в печатном виде и в сети Интернет
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике проводит ежегодный мониторинг